SUPERFICIES Y PROPIEDADES DE CULTIVOS

13.9.19.1. FRUTALES DE FRUTO FRESCO NO CITRICOS-CHUMBERA:

Andlisis provincial de superficie, arboles
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Provincias y

Comunidades Auténomas

Superficie en plantacion regular

(hectareas)

Arboles

Total

En produccién

(namero)

Rendimiento

Produccion (toneladas)

Superficie en produccién

(kg/ha)

Secano

Regadio Total

Secano

Regadio

Secano

Regadio

Arboles
diseminados

(kg/arbol)

En plantacién
regular

Arboles
diseminados

Produccion Total

A Corufia
Luao
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS
CANTABRIA

Alava
Guiptizcoa
Vizcava

PAIS VASCO

NAVARRA
LA RIOJA

Huesca

Teruel

Zaragoza
ARAGON

Barcelona
Girona
Lleida
Tarragona
CATALURA

BALEARES

Avila

Buraos

Leén

Palencia

Salamanca

Seaovia

Soria

Valladolid

Zamora

CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete

Ciudad Real

Cuenca

Guadalajara

Toledo

CASTILLA-LA MANCHA

Alicante

Castellon
Valencia

C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Caceres
EXTREMADURA

Almeria
Cadiz
Cérdoba
Granada
Huelva

Jaén

Malaga
Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife
CANARIAS

ESPARA

56

115

250

56

115

246

37

64

1.500

1.500

66.690
63.000
129.690

131.655

2.500
1.750
793
274
1.000
646

743

5.000

5.000

6.500

30

30

27

109

243

451

135
126
260

292

503

743




